

Undervisning

Andre Fag

Her er mulighed for at få undervisning i dansk, engelsk, matematik og andre fag.

Motion

På Korsbjerggård er der mulighed for at styrke/bokse træne og mulighed for at cykle i skoven på mountainbikes, løbe på stier på den nærliggende golfbane, tage i svømme, skøjte, tennis og badmintonhal eller andet uden for Korsbjerggård.

Forumtid

Her tager vi emner op som der gerne vil tales om og orienteres om.

Her er også mulighed for at vende eventuelle problemstillinger, både personlige og arbejdsrelaterede.

Personlige samtaler

Der er tilknyttet en socialrådgiver og en psykolog til skolen.

De vil være på skolen 2 dage om måneden.

Her er mulighed for at vende forskellige problemstillinger, der har personlig og arbejdsmæssig betydning.

Virksomhedsbesøg

Vi tager på virksomhedsbesøg til inspiration i undervisningen, samt til inspiration for praktik- eller arbejdspladser.

Studietur

Vi tager på en årlig studietur, der er relevant i forbindelse med de aktuelle fag og interesser eleverne dette år har valgt.

Vi lægger vægt på at styrke social kontakt og det at være i et fællesskab.

Praktik

I uddannelsen indgår individuelt tilrettelagte praktikperioder.

Tiden for praktikken kan variere fra dage, til en eller flere uger.

Kompetencebevis

Ved uddannelsen på 3 år modtager eleverne et kompetencebevis, som indeholder en beskrivelse af de erfaringer, kvalifikationer og kompetencer der er opnået.

Videre uddannelse

I den løbende udarbejdelse af uddannelsesplanen arbejdes der med hvilke muligheder der er efter at forløbet på Korsbjerggård er afsluttet.

Fritid/Netværk/Relationer

Fritid, Netværk og Relationer tages op i forløbet.

Vi taler om de muligheder der er for at etablere gode relationer og udbygge netværk, samt finde gode fritidsmuligheder.



Korsbjerggård

STU

Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse

for unge mellem 16 og 25 år med specielle behov og ønsker

Visitation til STU uddannelsen sker gennem UU-vejlederen i din kommune

kommunikation faglighed
erfaring
viden arbejdsglæde ressourcer
netværk respekt
selvstændighed

Her er tid, ro, plads og individuel vejledning og støtte, til at finde dit potentiale og til at udbygge dine personlige og faglige kompetencer, til brug i dit liv, din videre uddannelse og beskæftigelse.

Korsbjerggård

På Korsbjerggård er der Korsbjerggård STU og Korsbjerggård Skole. Korsbjerggård er en 4-længet gård på 620 kvm. indrettet med køkken, opholdsstue, undervisningslokaler, kontor, træværksted, metalværksted, kreativrum, motionsrum og hestestald.

Gården ligger frit med tilhørende have, marker og søer.

Her er atmosfære, rummelighed og masser af frisk luft.

Vi arbejder procesorienteret på Korsbjerggård.

Når der er nærvær og accept opstår der kontakt.

Når der er kontakt opstår tryghed, som giver mulighed for at give og modtage, kommunikere og være åben for at tilegne sig ny viden og egenindsigt.

Vi har plads til 12 elever

En underviser til 2 til 3 elever

Mulighed for personlige samtaler med psykolog/psykoterapeut/socialrådgiver

Afklaringsforløb på 12 uger

Her arbejdes med flere forskellige fag i værkstederne, med teoretisk undervisning/computer og ved at besøge forskellige virksomheder.

Haven, markerne, søerne og skoven omkring Korsbjerggård bruges også til at arbejde med forskellige fag, samt til rekreative aktiviteter.

Undervejs i forløbet arbejdes med en afklaring af faglige, sociale og personlige kompetencer, ønsker og muligheder.

Uddannelsen varer op til 3 år

Individuel uddannelsesplan udarbejdes i et samarbejde mellem elev, undervisere og UU-vejleder efter afklaringsforløbet.

Uddannelsesplanen vurderes og justeres efter behov og mindst en gang om året.

Uddannelsen vil foregå på skolen efter mesterlæreprincipper og sidemandsoplæring, samt i virksomhedspraktik.

Uddannelsen giver mulighed for at indgå i en læringsproces, hvor udgangspunktet er det praktiske plan.

Hverdagen

Eleverne møder hver dag kl. 9.00.

Dagen slutter 13.30.

Motion indgår nogle dage om ugen.

Vi tager på virksomhedsbesøg 1 til 2 gange om måneden.

Vi tager på endagsture med forskelligt indhold.

Personlige samtaler med psykolog/psykoterapeut eller socialrådgiver tilbydes en gang om måneden.

Håndværksfag

Metal

Her arbejdes med mekanikerarbejde, pladearbejde, vedligehold af biler, knallerter, cykler landbrugsredskaber, maskiner og hvis du har lyst også skulpturer.

I forbindelse med arbejdet indgår teori omkring det aktuelle arbejde.

Genbrug

Her arbejdes med genbrug, skrot (adskillelse og sortering), renovering, og besøg på relevante virksomheder.

Have, skov og landbrug

Her arbejdes med nyplantning af buske, træer, grøntsager, frugter, beskæring, vedligehold af have, frugtbuske/træer og skov.

Der arbejdes også med fældning af træer, kløve og stable brænde.

Der udarbejdes haveplaner og undervises om årstid, frø, planter, gødning, jordbearbejdning, såning, høst, redskaber og maskiner.

Pasning af islandske heste og skotsk højlandskvæg og ridning.

Mad

Her laves varme og kolde retter, samt madpakker.

Vi sammensætter menuer, køber ind og gør rent.

Der arbejdes med madlavning, planlægning, økonomi, køkkenhygiejne, rengøring og tøjvask, både i teori og praksis.

Træ

Her arbejdes med at dreje i træ, save, slibe og hvordan man behandler træ.

Vi fælder et træ og bruger det til at dreje ting, lave brædder eller andre produkter.

Her arbejdes med vedligehold af døre, vinduer og nybygning af vægge, samt renovering af landbrugsvogne.

Vi renoverer møbler og laver nye ting i træ.

Mur og Sten

Her arbejdes med at kalke, mure og lægge fliser/sten, forskellige materialer, opmåling og beregning.

Maling

Her arbejdes med indendørs og udendørs malerarbejde, spartling af vægge og opsætning af filt.

Vi vil også prøve at fremstille vores egne produkter og teste dem.

Fiskeri og Lystfiskeri

Her tager vi ud til kyst eller sø og fisker, evt. med kutter eller mindre båd.

Vi arbejder med fluebinding, bygning af fiskestang og taler om forskellige fisk og fangstmetoder.

Arbejdstøj, udstyr, sikkerhed, miljø, arbejdsstilling og førstehjælp

I alle fagene orienteres og arbejdes der med hvad der skal bruges af beklædning, udstyr, (f.eks. sikkerhedssko, handsker, visir og hjelme) og redskaber, samt sikkerhed, miljø, arbejdsstilling og førstehjælp i forbindelse med det givne fag.